
 

 

Comune di Cavarzere 
Provincia di Venezia 

____ 

 

 

Copia 

Delibera  N. 129 

Del  17/10/2014 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  

 

ATTO DI INDIRIZZO PER CONCESSIONE CONTRIBUTO 

UTILIZZO SPAZI STRUTTURE ED IMPIANTI DI PROPRIETA' 

DEL PATRONATO SAN PIO X DI CAVARZERE. 

L'anno duemilaquattordici addì diciassette del mese di Ottobre alle ore 12:45 

nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale. 

Eseguito l'appello, risultano: 

 

 

NOME CARICA PRESENTI ASSENTI 

TOMMASI HENRI Sindaco X  

FONTOLAN PAOLO Vice Sindaco X  

SACCHETTO RENZO Assessore X  

CROCCO HEIDI Assessore X  

MISCHIARI LUCIANA Assessore X  

TOTALE 5  
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Gerlando Gibilaro. 

Il Sig. AVV. TOMMASI HENRI, nella sua qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 129 del 17/10/2014 

 

 
L’Assessore allo Sport propone l’adozione della seguente deliberazione: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende favorire la promozione 
dell’attività sportiva, incentivando l’avviamento allo sport dei giovani e garantendo 
servizi ludico-ricreativi finalizzati a contrastare il disagio giovanile, attraverso uno 
sviluppo armonico della personalità dei giovani;  

Considerato che gli impianti di proprietà comunale sono insufficienti a 
soddisfare le numerose richieste inoltrate da varie associazioni sportive che da anni si 
attivano per la promozione sportiva giovanile, in particolare le  Scuole Calcio dell’a.s.d.  
Calcio Cavarzere e dell’a.s.d Gordige Calcio Ragazze; 

Constatato che le succitate associazioni necessitano della struttura del 
Patronato San Pio X  in modo da assicurare il regolare svolgimento della prima parte 
della stagione agonistica sportiva 2014/15, per l’attività delle squadre di scuola calcio 
(bambini e bambine dai 6 ai 10 anni); 

Preso atto che il Patronato San Pio X da anni collabora con il Comune di 
Cavarzere per la promozione dello sport, mettendo a disposizione spazi, strutture, 
attrezzature e gli impianti di via T. Serafin, garantendo inoltre l’attività giovanile del 
Gordige Calcio Ragazze e del Calcio Cavarzere; 

Vista la nota in data 25.8.2014, acclarata al Prot. Comunale n. 
14181/10.9.2014 del Responsabile del Patronato S. Pio X, Padre Pietro Bettelli, con la 
quale dichiara la propria disponibilità a concedere gli impianti sportivi di via Tullio 
Serafin per l’attività calcistica giovanile delle associazioni Calcio Cavarzere e Gordige 
Calcio Ragazze a fronte della corresponsione di un contributo di € 4.000,00 per il 
periodo settembre – dicembre 2014 e di € 6.000,00 per il periodo gennaio-maggio 
2015, a titolo di rimborso spese per il funzionamento della struttura; 

Considerato che nella succitata nota il responsabile del Patronato San Pio X 
segnala che, il beneficio concesso viene utilizzato unicamente per la copertura delle 
spese vive di gestione dei campi (acqua, luce, gas e piccola manutenzione), senza 
considerare le spese di manutenzione necessarie a garantire l’efficienza e la 
sicurezza degli stessi (trattore taglia erba, caldaia, impianto di illuminazione ecc…); 

Costatato che il contributo per la stagione sportiva 2014/15 può essere 
suddiviso in due periodi, si propone di erogarlo con le modalità di seguito riportate:  

 
- per il periodo settembre/dicembre 2014 
€ 2.000,00 entro fine ottobre 
€ 2.000,00 entro fine gennaio 2015 su rendicontazione 
 
- per il periodo gennaio/maggio 2015 
€ 2.000,00 entro fine febbraio 
€ 4.000,00 entro fine giugno su rendicontazione. 
 

Dato atto che con la predetta nota sono stati prodotti al Comune i seguenti 
documenti: 

 Programma delle attività sportive da svolgersi nella prima parte della stagione 
sportiva agonistica 2014/15. 

 Preventivo entrate/spese per l’attività sportiva, periodo settembre– dicembre 
2014. 

 Preventivo entrate/spese per l’attività sportiva, periodo gennaio–maggio 2015. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 129 del 17/10/2014 

 

 
Ritenuto necessario formulare gli opportuni indirizzi per la concessione del 

contributo in questione; 
Visto l’art. 24 del vigente regolamento comunale per la concessione di 

benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati;  

 

D E L I B E R A 
 

1. Di formulare atto di indirizzo per la concessione di un contributo al Patronato 
San Pio X per le finalità riportate nella premessa della presente deliberazione, 
relativo al periodo: 

- € 4.000,00 per il periodo ottobre-dicembre 2014  
- € 6.000,00 per il periodo gennaio-maggio 2015  

 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio Segreteria-Istruzione-Cultura-Sport 

l’adozione degli atti conseguenti per l’erogazione del contributo, previa 
acquisizione delle dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà inerenti la 
documentazione prodotta dal Patronato ed idonea rendicontazione delle 
entrate e delle spese relative ai periodi di utilizzo della struttura, nel rispetto 
delle disposizioni di cui al vigente regolamento comunale per la concessione di 
benefici economici ad enti pubblici e soggetti privati; 
 

3. Di prevedere la liquidazione degli importi con le modalità di seguito riportate:  
-     per il periodo settembre/dicembre 2014 

€ 2.000,00 entro fine ottobre 
€ 2.000,00 entro fine gennaio 2015 su rendicontazione 
 

- per il periodo gennaio/maggio 2015 
€ 2.000,00 entro fine febbraio 
€ 4.000,00 entro fine giugno su rendicontazione. 

 
 
Sulla suddetta proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri ai sensi, 
dell'art.49 D. Lgs  18.8.2000 n.267: 
  
- di regolarità tecnica: FAVOREVOLE                   Il Responsabile del Servizio 
         lì, 6.10.2014                           Tiziana Chiebao 
 
 
 
 
di regolarità contabile: FAVOREVOLE                        Il Dirigente del Settore 
         lì, 6.10.2014               Dott. Luigi Maria Girotto 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 129 del 17/10/2014 

 

La suestesa proposta dell’Assessore allo Sport viene approvata dalla Giunta 
Comunale con voto favorevole unanime, espresso per alzata di mano. 
 
Con votazione separata concessa all'unanimità, voto espresso per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art.134, comma 4, T.U. 267/2000. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 129 del 17/10/2014 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Avv Henri Tommasi F.to Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 

 

N. ………. reg. Pubbl.  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene 

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line 

di questo Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il ……………….. dopo il decimo giorno 

dalla pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Nr. 129 del 17/10/2014 

 

 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Avv. Henri Tommasi F.to F.to  Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000) 

Il sottofirmato Messo Comunale certifica che la copia della presente deliberazione viene 

pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line 

di questo Comune, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal: 

_______________________ 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.toF.to  Rag. Luigi Mantoan 

 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Addì,_________________________________                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il                                     dopo il decimo 

giorno dalla pubblicazione. 

 

CAVARZERE, Addì, ............ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  Dott. Gerlando Gibilaro 

 

 


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

